LITOS™
Alcance Surpreendente.
Preciso no Diâmetro.
.014"
Cateter Balão para PTA recoberto com Paclitaxel
Matriz Dimensional
Cada caso é diferente. Cada paciente é único. O DCB Litos™ oferece uma ampla gama de tamanhos, garantindo
opções de tratamento abrangentes para todos os tipos de lesões e pacientes.

39% 47% 0.76
15% 12%
DCB (N=65) PTA (N=66) p-value
DCB (N=61) PTA (N=59) p-value
168 mm 187 mm 0.30
68% 67% 0.8
100% 93% 0.06
83.5% 85.5% 0.8
9.3% 7.3%
  Litos™ 0,014” OTW | Balão revestido com fármaco
2.0 2.5 3.0 3.5 4.0
Matriz dimensional e Códigos UPN
Shaft de 150 cm
LTS25060DG 2.5 mm x 60 mm 150 cm 4 F 18
LTS25080DG 2.5 mm x 80 mm 150 cm 4 F 18
LTS25100DG 2.5 mm x 100 mm 150 cm 4 F 18
LTS25120DG 2.5 mm x 120 mm 150 cm 4 F 18
LTS25150DG 2.5 mm x 150 mm 150 cm 4 F 16
LTS25200DG 2.5 mm x 200 mm 150 cm 4 F 16
LTS25250DG 2.5 mm x 250 mm 150 cm 4 F 16
LTS25300DG 2.5 mm x 300 mm 150 cm 4 F 16
LTS20060DG 2.0 mm x 60 mm 150 cm 4 F 18
LTS20080DG 2.0 mm x 80 mm 150 cm 4 F 18
LTS20100DG 2.0 mm x 100 mm 150 cm 4 F 18
LTS20120DG 2.0 mm x 120 mm 150 cm 4 F 18
LTS20150DG 2.0 mm x 150 mm 150 cm 4 F 16
LTS20200DG 2.0 mm x 200 mm 150 cm 4 F 16
LTS20250DG 2.0 mm x 250 mm 150 cm 4 F 16
LTS20300DG 2.0 mm x 300 mm 150 cm 4 F 16
Cód. UPN Descrição do
Produto
  Compatibilidade
em French (F)
RBP
(bar)
4 F
4 F
4 F
4 FLTS35080DG 3.5 mm x 80 mm 150 cm 18
LTS35120DG 3.5 mm x 100 mm 150 cm 18
4 FLTS35100DG 3.5 mm x 100 mm 150 cm 18
LTS35150DG 3.5 mm x 120 mm 150 cm 18
LTS30200DG 3.5 mm x 200 mm 150 cm 16
LTS30080DG 3.0 mm x 80 mm 150 cm 4 F 18
LTS30100DG 3.0 mm x 100 mm 150 cm 4 F 18
LTS30120DG 3.0 mm x 120 mm 150 cm 4 F 18
LTS30150DG 3.0 mm x 150 mm 150 cm 4 F 16
LTS30200DG 3.0 mm x 200 mm 150 cm 4 F 16
LTS30250DG 3.0 mm x 250 mm 150 cm 4 F 16
LTS30300DG 3.0 mm x 300 mm 150 cm 4 F 16
LTS30060DG 3.0 mm x 60 mm 150 cm 4 F 18
Cód. UPN Descrição do
Produto
  Compatibilidade
em French (F)
RBP
(bar)
4 F
4 F
4 F
4 F
4 F
4 F
4 FLTS40060DG 4.0 mm x 60 mm 150 cm 18
LTS40080DG 4.0 mm x 80 mm 150 cm 18
LTS40100DG 4.0 mm x 100 mm 150 cm 18
LTS40120DG 4.0 mm x 120 mm 150 cm 18
LTS40150DG 4.0 mm x 150 mm 150 cm 16
LTS40200DG 4.0 mm x 200 mm 150 cm 16
LTS40300DG 4.0 mm x 300 mm 150 cm 16
Referências
1. Liistro F, Angioli P, Ventoruzzo G, Ducci K, Reccia MR, Ricci L, Falsini G, Scatena A, Pieroni M, Bolognese L. Randomized Controlled Trial of
Acotec Drug-Eluting Balloon Versus Plain Balloon for Below-the-Knee Angioplasty. JACC Cardiovasc Interv. 2020 Oct 12;13(19):2277-2286. doi:
10.1016/j.jcin.2020.06.045. Epub, 16 de set de 2020 PMID: 32950416.